



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adustina

1

Quinta-feira • 21 de Abril de 2022 • Ano VII • Nº 1644

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Adustina publica:

- Termo de Adjucação Pregão Eletrônico Nº 011/2022 Processo Licitatório 091/2022.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 011/2022 Processo Licitatório 091/2022.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 091/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOIEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022** referente à objeto desta licitação é a aquisição de materiais de construção para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Adustina/BA., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ARIVALDO OLIVEIRA DE SOUZA - 14.011.308/0001-47**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	30,00	Rolos	ARAME FARPADO 250 MTS	MOTTO	MOTTO	R\$ 293,53	R\$ 8.805,90	R\$ 293,53	R\$ 8.805,90	R\$ 0,00
1	2	40,00	Rolos	ARAME FARPADO 500MTS	MOTTO	MOTTO	R\$ 465,10	R\$ 18.604,00	R\$ 465,10	R\$ 18.604,00	R\$ 0,00
1	3	30,00	Quilogramas	ARAME GALVANIZADO Nº 16	BELGO	BELGO	R\$ 30,80	R\$ 924,00	R\$ 30,80	R\$ 924,00	R\$ 0,00
1	4	30,00	Quilogramas	ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGO	BELGO	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	R\$ 0,00
1	5	20,00	Quilogramas	ARAME GALVANIZADO Nº 20	BELGO	BELGO	R\$ 38,06	R\$ 761,20	R\$ 38,06	R\$ 761,20	R\$ 0,00
1	6	300,00	Quilogramas	ARAME RECOZIDO	GSP METAIS	GSP METAIS	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00	R\$ 0,00
1	7	50,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 1/2	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 21,01	R\$ 1.050,50	R\$ 21,01	R\$ 1.050,50	R\$ 0,00
1	8	30,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 1/4	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 10,42	R\$ 312,60	R\$ 10,42	R\$ 312,60	R\$ 0,00
1	9	30,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 3/8	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 15,13	R\$ 453,90	R\$ 15,13	R\$ 453,90	R\$ 0,00
1	10	25,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 5/16	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 12,74	R\$ 318,50	R\$ 12,74	R\$ 318,50	R\$ 0,00
1	11	60,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2 12,5MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 96,49	R\$ 5.789,40	R\$ 96,49	R\$ 5.789,40	R\$ 0,00
1	12	250,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4 6,3MM, BARRA DE 12 MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 26,64	R\$ 6.660,00	R\$ 26,64	R\$ 6.660,00	R\$ 0,00
1	13	250,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8 10MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 60,28	R\$ 15.070,00	R\$ 60,28	R\$ 15.070,00	R\$ 0,00
1	14	700,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/16 4,2MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 18,23	R\$ 12.761,00	R\$ 18,23	R\$ 12.761,00	R\$ 0,00
1	15	350,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16 8MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 40,56	R\$ 14.196,00	R\$ 40,56	R\$ 14.196,00	R\$ 0,00
1	16	40,00	Quilogramas	GRAMPO CERCA	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80	R\$ 0,00
1	17	30,00	Quilogramas	PREGO 12X12 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 26,27	R\$ 788,10	R\$ 26,27	R\$ 788,10	R\$ 0,00
1	18	30,00	Quilogramas	PREGO 15X15 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 25,55	R\$ 766,50	R\$ 25,55	R\$ 766,50	R\$ 0,00
1	19	30,00	Quilogramas	PREGO 17X21 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 0,00
1	20	60,00	Quilogramas	PREGO 18X27 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 26,41	R\$ 1.584,60	R\$ 26,41	R\$ 1.584,60	R\$ 0,00
1	21	60,00	Quilogramas	PREGO 19X36 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 25,87	R\$ 1.552,20	R\$ 25,87	R\$ 1.552,20	R\$ 0,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZJ4TS9R+D6MOD1LHK70GVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	22	50,00	Quilogramas	PREGO TELHEIRO 18X30 PCT 01 KG	BELGO	BELGO	R\$ 21,81	R\$ 1.090,50	R\$ 21,81	R\$ 1.090,50	R\$ 0,00
1	23	250,00	Barras	TRELIÇA SIMPLES C/ 12 METROS	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 94,71	R\$ 23.677,50	R\$ 94,71	R\$ 23.677,50	R\$ 0,00
1	24	600,00	Metros	ZINCO LARGURA 60CM - (ENTREGA EM METROS)	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	R\$ 0,00
5	1	60,00	Unidades	COMPENSADO DE 4 mm	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 92,09	R\$ 5.525,40	R\$ 92,09	R\$ 5.525,40	R\$ 0,00
5	2	80,00	Unidades	COMPENSADO DE 10 mm	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 149,50	R\$ 11.960,00	R\$ 149,50	R\$ 11.960,00	R\$ 0,00
5	3	80,00	Unidades	COMPENSADO DE 15 mm	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 173,25	R\$ 13.860,00	R\$ 173,25	R\$ 13.860,00	R\$ 0,00
5	4	50,00	Kits	CONTRAMARCO / BATENTE DE 12 CM - KIT C/ 2 PEÇAS DE 2,10M E 1 PEÇA DE 0,90M - MARACATIARA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 158,39	R\$ 7.919,50	R\$ 158,39	R\$ 7.919,50	R\$ 0,00
5	5	50,00	Conjuntos	JANELA LISA 1.1X80 02 BANDAS - COMPLETA COM CAIXILHO / BATENTE	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 406,97	R\$ 20.348,50	R\$ 406,97	R\$ 20.348,50	R\$ 0,00
5	6	500,00	Metros	PEÇA SERRADA MAÇARANDUBA 12CM x 06CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 34,45	R\$ 17.225,00	R\$ 34,45	R\$ 17.225,00	R\$ 0,00
5	7	600,00	Metros	PEÇA SERRADA MAÇARANDUBA 15CM X 05CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 46,72	R\$ 28.032,00	R\$ 46,72	R\$ 28.032,00	R\$ 0,00
5	8	60,00	Unidades	PORTA COM MIOLO SEMI OCO NATURAL 60X210CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 86,75	R\$ 5.205,00	R\$ 86,75	R\$ 5.205,00	R\$ 0,00
5	9	80,00	Unidades	PORTA COM MIOLO SEMI OCO NATURAL 70X210CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 95,02	R\$ 7.601,60	R\$ 95,02	R\$ 7.601,60	R\$ 0,00
5	10	70,00	Unidades	PORTA COM MIOLO SEMI OCO NATURAL 80X210CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 100,77	R\$ 7.053,90	R\$ 100,77	R\$ 7.053,90	R\$ 0,00
5	11	30,00	Unidades	PORTA DE MADEIRA 210CM X 70CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 330,79	R\$ 9.923,70	R\$ 330,79	R\$ 9.923,70	R\$ 0,00
5	12	40,00	Unidades	PORTA DE MADEIRA 210CM X 80CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 341,70	R\$ 13.668,00	R\$ 341,70	R\$ 13.668,00	R\$ 0,00
5	13	1.000,00	Metros	RIPA SERRADA MAÇARANDUBA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	R\$ 0,00
5	14	200,00	Metros	TABUA DE 15CM PINUS APARELHADA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	R\$ 0,00
5	15	80,00	Metros	TABUA DE 20CM PINUS APARELHADA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 12,42	R\$ 993,60	R\$ 12,42	R\$ 993,60	R\$ 0,00
5	16	250,00	Metros	TABUA DE 30CM PINUS APARELHADA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 16,21	R\$ 4.052,50	R\$ 16,21	R\$ 4.052,50	R\$ 0,00
6	1	200,00	Pacotes	ARGAMASSA PCT 20 KG	ARGAFORT	ARGAFORT	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00	R\$ 0,00
6	2	5.500,00	Sacos	CIMENTO SACO C/ 50 KG. CIMENTO ADEQUADO PARA ESTRUTURA DE CONCRETO	POTY	POTY	R\$ 35,31	R\$ 194.205,00	R\$ 35,31	R\$ 194.205,00	R\$ 0,00
6	3	300,00	Quilogramas	REJUNTE PARA CERÂMICA	ARGAFORT	ARGAFORT	R\$ 3,14	R\$ 942,00	R\$ 3,14	R\$ 942,00	R\$ 0,00
8	1	160,00	Unidades	AGUARRÁS 900 ML	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 15,78	R\$ 2.524,80	R\$ 16,96	R\$ 2.713,60	R\$ 1,18
8	2	240,00	Bisnagas	CORANTE LÍQUIDO (BISNAGA) 50ML	GLOBO	GLOBO	R\$ 5,30	R\$ 1.272,00	R\$ 5,69	R\$ 1.365,60	R\$ 0,39
8	3	400,00	Galões	ESMALTE 3,6 ML	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 94,85	R\$ 37.940,00	R\$ 101,63	R\$ 40.652,00	R\$ 6,78
8	4	240,00	Unidades	ESMALTE 900 ML	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,55	R\$ 7.572,00	R\$ 1,55
8	5	200,00	Galões	IMPERMEABILIZANTE BALDE 18	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00	R\$ 256,91	R\$ 51.382,00	R\$ 17,91
8	6	350,00	Baldes	LÁTEX 18LT INTERIORES E EXTERIORES	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 156,00	R\$ 54.600,00	R\$ 167,57	R\$ 58.649,50	R\$ 11,57
8	7	320,00	Galões	LÁTEX 3,600 ML INTERIORES E EXTERIORES	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 52,00	R\$ 16.640,00	R\$ 55,59	R\$ 17.788,80	R\$ 3,59
8	8	400,00	Baldes	MASSA ACRÍLICA 25kg	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 66,73	R\$ 26.692,00	R\$ 71,42	R\$ 28.568,00	R\$ 4,69
8	9	800,00	Baldes	MASSA CORRIDA PVA 25kg	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 57,65	R\$ 46.120,00	R\$ 61,44	R\$ 49.152,00	R\$ 3,79
8	10	80,00	Unidades	MASSA PLÁSTICA 400G	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 17,48	R\$ 1.398,40	R\$ 18,47	R\$ 1.477,60	R\$ 0,99

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	11	160,00	Unidades	THINNER 900ML	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 16,95	R\$ 2.712,00	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	R\$ 1,05
8	12	2.000,00	Pacotes	TINTA EM PÓ 5,0 KG	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 13,94	R\$ 27.880,00	R\$ 0,94
10	1	10,00	Unidades	ALICATE UNIVERSAL EM AÇO VANADIUM, COM ISOLAMENTO DE 1000V. TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 200MM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 39,73	R\$ 397,30	R\$ 4,73
10	2	25,00	Unidades	ANCINHO 16 DENTES C/CABO - ALTURA DOS DENTES: 40MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,00	R\$ 800,00	R\$ 37,30	R\$ 932,50	R\$ 5,30
10	3	15,00	Unidades	ARCO DE SERRA REGULÁVEL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 23,56	R\$ 353,40	R\$ 3,56
10	4	50,00	Unidades	BALDE PARA CONCRETO PLÁSTICO 12 L	PLASTVEL	PLASTVEL	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,97	R\$ 648,50	R\$ 0,97
10	5	75,00	Unidades	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA E PÁ	JÚLIA	JÚLIA	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00	R\$ 15,53	R\$ 1.164,75	R\$ 0,53
10	6	25,00	Unidades	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	JÚLIA	JÚLIA	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 20,95	R\$ 523,75	R\$ 2,95
10	7	35,00	Unidades	CÂMERA DE AR P/ CARRINHO DE MAO	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 19,00	R\$ 665,00	R\$ 21,55	R\$ 754,25	R\$ 2,55
10	8	30,00	Unidades	CARRINHO DE MÃO CHASSI METÁLICO CAÇAMBA DE AÇO GALVANIZADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 246,00	R\$ 7.380,00	R\$ 286,97	R\$ 8.609,10	R\$ 40,97
10	9	30,00	Unidades	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 441,05	R\$ 13.231,50	R\$ 51,05
10	10	50,00	Unidades	COLHER DE PEDREIRO NO FORMATO OVAL REFORÇADO 8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 26,97	R\$ 1.348,50	R\$ 3,97
10	11	15,00	Unidades	DESEMPENADEIRA EM AÇO - DENTADA DE 26CM X 12CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 11,64	R\$ 174,60	R\$ 1,64
10	12	15,00	Unidades	DESEMPENADEIRA EM AÇO - LISA DE 26CM X 12CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 12,11	R\$ 181,65	R\$ 2,11
10	13	25,00	Unidades	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA CORRUGADA 18X30CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 11,57	R\$ 289,25	R\$ 1,57
10	14	120,00	Unidades	DISCO DE CORTE DIAMANTADO - DE 110MM, V4 TURBO REFRIGERADO PARA UTILIZAÇÃO EM CERÂMICA COM FURO DE 20 MM, CONFORME NORMA EN13236.	BOSCH	BOSCH	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 17,26	R\$ 2.071,20	R\$ 2,26
10	15	25,00	Unidades	ENXADA ESTREITA 2,5 C/CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 39,01	R\$ 975,25	R\$ 4,01
10	16	25,00	Unidades	ENXADÃO 3 ESTREITO C/CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 39,94	R\$ 998,50	R\$ 4,94
10	17	30,00	Unidades	ESCOVA DE AÇO	WORKER	WORKER	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,07	R\$ 212,10	R\$ 1,07
10	18	30,00	Unidades	ESQUADRO COM CABO DE PLÁSTICO 12	MONFORT	MONFORT	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 13,14	R\$ 394,20	R\$ 2,14
10	19	35,00	Unidades	FACÃO DE 20 (POLEGADAS), COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E FIO COM EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO EM POLIPROPILENO PRETO, ANATÔMICO E COM SUPERFÍCIE POROSA PARA EVITAR ESCORREGAMENTO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	R\$ 34,64	R\$ 1.212,40	R\$ 4,64
10	20	12,00	Unidades	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 372,00	R\$ 36,39	R\$ 436,68	R\$ 5,39
10	21	3,00	Unidades	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM 1 VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, POTÊNCIA DE 600W, 220V, ACOMPANHA MANDRIL DE 1/2" -13MM COM CHAVE, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADAIRA AUXILIAR, RPM DE NO MÍNIMO 2.800.	BOSCH	BOSCH	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	R\$ 442,52	R\$ 1.327,56	R\$ 2,52
10	22	50,00	Unidades	LÂMINA SERRA 12 X 24 BIMETÁLICA	STARRET	STARRET	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 10,42	R\$ 521,00	R\$ 2,42
10	23	30,00	Unidades	LÁPIS DE CARPINTEIRO	IRWIN	IRWIN	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 3,32	R\$ 99,60	R\$ 0,82
10	24	10,00	Unidades	LIMA ENXADA 8 POL	QUINAS	QUINAS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 14,63	R\$ 146,30	R\$ 2,63

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	25	250,00	Unidades	LUVA COURO	JR	JR	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,00
10	26	200,00	Unidades	LUVA LÁTEX	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	R\$ 1,80
10	27	150,00	Unidades	LUVA PIGMENTADA CRUP TAMANHO 10	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,43	R\$ 664,50	R\$ 0,43
10	28	10,00	Unidades	MARRETA EM FERRO FUNIDIDO DE 3KG, C/CABO DE MADEIRA	MONFORT	MONFORT	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 56,45	R\$ 564,50	R\$ 8,45
10	29	10,00	Unidades	MARTELO DE UNHA POLIDO 29 MM, CABEÇA FABRICADA EM AÇO FORJADO ESPECIAL TEMPERADO COM CABO DE FIBRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 33,61	R\$ 336,10	R\$ 4,61
10	30	15,00	Unidades	NÍVEL PROFISSIONAL DE ALUMÍNIO. AMPOLAS DE 360° QUE PERMITEM LEITURA PRECISA. ESTRUTURA SUPER RESISTENTE ANODIZADA E EM PERFIL I DE 23X53MM. PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. VISORES EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DAS BOLHAS. NÍVEIS COM TRÊS AMPOLAS (0°, 45° E 90°). TAMANHO: 450 MM (18).	MONFORT	MONFORT	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 24,83	R\$ 372,45	R\$ 4,83
10	31	50,00	Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTIRRISCO	WORKER	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 2,54
10	32	20,00	Unidades	PÁ DE BICO COM CABO Nº 5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,43	R\$ 708,60	R\$ 5,43
10	33	20,00	Unidades	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 39,67	R\$ 793,40	R\$ 5,67
10	34	150,00	Unidades	PARAFUSO TELHA 5/16 X 110 COMPLETO COM ARRUELA E VEDEÇÃO.	LIDER	LIDER	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 1,74	R\$ 261,00	R\$ 0,24
10	35	10,00	Unidades	PICARETA SEM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 69,06	R\$ 690,60	R\$ 10,06
10	36	30,00	Unidades	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 7,00
10	37	5,00	Unidades	PRUMO DE PEDRA AÇO N04 700 A 750G	MONFORT	MONFORT	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 37,04	R\$ 185,20	R\$ 2,04
10	38	30,00	Unidades	RÉGUA - PARA REBOCO EM ALUMÍNIO DE 2M	KALA	KALA	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 37,77	R\$ 1.133,10	R\$ 3,77
10	39	30,00	Unidades	RODA PARA CARRINHO PARA PNEU CÂMARA 8 POL X 1	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 47,63	R\$ 1.428,90	R\$ 7,63
10	40	3,00	Unidades	SERROTE PROFISSIONAL CABO DE MADEIRA 22	STANLEY	STANLEY	R\$ 23,00	R\$ 69,00	R\$ 27,94	R\$ 83,82	R\$ 4,94
10	41	20,00	Unidades	TALHADEIRA CHATA TAMANHO: 12 E LARGURA DA PONTA DE: 1.1/4	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 22,31	R\$ 446,20	R\$ 4,31
10	42	300,00	Unidades	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON, MALHA FINA 1,5 MM (ENTREGA EM METROS)	BELGO	BELGO	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	R\$ 2,15
10	43	5,00	Unidades	TORQUES FERRADOR 10 POL	ROMÃO	ROMÃO	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 36,60	R\$ 183,00	R\$ 6,60
10	44	5,00	Unidades	TORQUES FERRADOR 12 POL	ROMÃO	ROMÃO	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 45,28	R\$ 226,40	R\$ 5,28
10	45	10,00	Unidades	TRENA COM FITA METÁLICA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA APROXIMADA DE 20MM, GRADUADA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, IMPRESSA EM TINTA RESISTENTE.	STARRET	STARRET	R\$ 16,56	R\$ 165,60	R\$ 19,39	R\$ 193,90	R\$ 2,83
10	46	4,00	Unidades	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	STARRET	STARRET	R\$ 69,60	R\$ 278,40	R\$ 79,88	R\$ 319,52	R\$ 10,28
11	1	100,00	Pacote	ABRÇADEIRA DE NYLON 20CM (PTC. 100)	KALA	KALA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	R\$ 3,68
11	2	12,00	Unidades	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 8,0MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 6,60	R\$ 79,20	R\$ 9,52	R\$ 114,24	R\$ 2,92
11	3	12,00	Unidades	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 10MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 7,10	R\$ 85,20	R\$ 10,37	R\$ 124,44	R\$ 3,27

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	4	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 12MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 8,50	R\$ 102,00	R\$ 12,40	R\$ 148,80	R\$ 3,90
11	5	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 10MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 7,60	R\$ 91,20	R\$ 11,64	R\$ 139,68	R\$ 4,04
11	6	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 8,0MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 9,64	R\$ 115,68	R\$ 2,64
11	7	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 6,0MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 7,96	R\$ 95,52	R\$ 2,36
11	8	12,00	Unidades	BROCA PIAÇO RÁPIDO PARAL 6MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 7,96	R\$ 95,52	R\$ 2,36
11	9	15,00	Unidades	BROCA PIAÇO RÁPIDO PARAL 8MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 8,80	R\$ 132,00	R\$ 12,37	R\$ 185,55	R\$ 3,57
11	10	15,00	Unidades	BROCA PIAÇO RÁPIDO PARAL 10MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 13,90	R\$ 208,50	R\$ 19,70	R\$ 295,50	R\$ 5,80
11	11	200,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX 06	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,06	R\$ 12,00	R\$ 0,08	R\$ 16,00	R\$ 0,02
11	12	300,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX 07	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,06	R\$ 18,00	R\$ 0,08	R\$ 24,00	R\$ 0,02
11	13	500,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX 08	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,08	R\$ 40,00	R\$ 0,10	R\$ 50,00	R\$ 0,02
11	14	500,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX10	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,16	R\$ 80,00	R\$ 0,04
11	15	300,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX12	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,13	R\$ 39,00	R\$ 0,17	R\$ 51,00	R\$ 0,04
11	16	70,00	Unidades	CADEADO 20MM.	PADO	PADO	R\$ 10,60	R\$ 742,00	R\$ 15,24	R\$ 1.066,80	R\$ 4,64
11	17	70,00	Unidades	CADEADO 25MM.	PADO	PADO	R\$ 12,75	R\$ 892,50	R\$ 18,27	R\$ 1.278,90	R\$ 5,52
11	18	50,00	Unidades	CADEADO 30MM.	PADO	PADO	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00	R\$ 7,30
11	19	70,00	Unidades	CADEADO 40MM.	PADO	PADO	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 32,21	R\$ 2.254,70	R\$ 10,21
11	20	80,00	Unidades	CADEADO 50MM.	PADO	PADO	R\$ 31,15	R\$ 2.492,00	R\$ 42,52	R\$ 3.401,60	R\$ 11,37
11	21	50,00	Unidades	CADEADO 60MM.	PADO	PADO	R\$ 49,72	R\$ 2.486,00	R\$ 72,38	R\$ 3.619,00	R\$ 22,66
11	22	250,00	Unidades	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,67	R\$ 417,50	R\$ 2,02	R\$ 505,00	R\$ 0,35
11	23	80,00	Unidades	DOBRADIÇA 3 UNID. C/PARAFUSOS 3.1/2X2.1/2	ROMÃO	ROMÃO	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00	R\$ 17,06	R\$ 1.364,80	R\$ 4,46
11	24	50,00	Pacotes	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO FLEXÍVEL 3/4 50 METROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50	R\$ 95,27	R\$ 4.763,50	R\$ 29,94
11	25	70,00	Unidades	FECHADURA DE SOBREPOR TIPO CAIXÃO	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 64,50	R\$ 4.515,00	R\$ 20,50
11	26	70,00	Unidades	FECHADURA EXTERNA DE AÇO C/ROSETA CROMADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 61,47	R\$ 4.302,90	R\$ 19,47
11	27	85,00	Unidades	FECHADURA INTERNA DE AÇO C/ROSETA CROMADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 35,60	R\$ 3.026,00	R\$ 52,18	R\$ 4.435,30	R\$ 16,58
11	28	60,00	Unidades	FECHADURA P/ BANHEIRO DE AÇO COM ROSETA CROMADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 35,46	R\$ 2.127,60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	R\$ 16,54
11	29	35,00	Unidades	FERROLHO CHATO S/PORTA CADEADO ZINCADO 3	LÍDER	LÍDER	R\$ 4,55	R\$ 159,25	R\$ 6,51	R\$ 227,85	R\$ 1,96
11	30	40,00	Unidades	FERROLHO CHATO S/PORTA CADEADO ZINCADO 4	LÍDER	LÍDER	R\$ 7,80	R\$ 312,00	R\$ 11,86	R\$ 474,40	R\$ 4,06
11	31	45,00	Unidades	FERROLHO CHATO S/PORTA CADEADO ZINCADO 5	LÍDER	LÍDER	R\$ 7,15	R\$ 321,75	R\$ 10,36	R\$ 466,20	R\$ 3,21
11	32	30,00	Unidades	FERROLHO REDONDO ZINCADO 2,5	LÍDER	LÍDER	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 2,10
11	33	55,00	Unidades	FERROLHO REDONDO ZINCADO 5,0	LÍDER	LÍDER	R\$ 9,10	R\$ 500,50	R\$ 13,27	R\$ 729,85	R\$ 4,17
11	34	1.000,00	Unidades	PARAFUSOS P/ DOBRADIÇA	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 0,10	R\$ 100,00	R\$ 0,11	R\$ 110,00	R\$ 0,01
11	35	40,00	Unidades	PIA DE COZINHA 1,20M MATERIAL GRANITO SINTÉTICO	DURAFORT	DURAFORT	R\$ 84,17	R\$ 3.366,80	R\$ 123,70	R\$ 4.948,00	R\$ 39,53

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	36	40,00	Unidades	PIA DE COZINHA 1,50 INOX - 01 CUBA	DURAFORT	DURAFORT	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00	R\$ 498,64	R\$ 19.945,60	R\$ 158,64
11	37	10,00	Unidades	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO COM FIBRA DE VIDRO. DIMENSÃO: 1,20 M X 0,58 M.	DURAFORT	DURAFORT	R\$ 67,20	R\$ 672,00	R\$ 209,90	R\$ 2.099,00	R\$ 142,70
11	38	200,00	Unidades	VITRÔ BASCULANTE DE ALUMÍNIO 1 SEÇÃO VIDRO CANELADO POP 40X40CM.	CENTRAL ALUMINIO	CENTRAL ALUMINIO	R\$ 45,30	R\$ 9.060,00	R\$ 66,58	R\$ 13.316,00	R\$ 21,28
11	39	150,00	Unidades	VITRÔ BASCULANTE DE ALUMÍNIO 1 SEÇÃO VIDRO CANELADO POP 60X60CM.	CENTRAL ALUMINIO	CENTRAL ALUMINIO	R\$ 85,50	R\$ 12.825,00	R\$ 125,67	R\$ 18.850,50	R\$ 40,17
13	1	30,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,55	R\$ 76,50	R\$ 2,86	R\$ 85,80	R\$ 0,31
13	2	25,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,75	R\$ 68,75	R\$ 3,17	R\$ 79,25	R\$ 0,42
13	3	25,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 122,50	R\$ 5,55	R\$ 138,75	R\$ 0,65
13	4	30,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 6,71	R\$ 201,30	R\$ 0,81
13	5	20,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 11,39	R\$ 227,80	R\$ 1,49
13	6	35,00	Unidades	ADESIVO PARA PVC, TUBO DE 175GR. - TAMPA COM PINCEL APLICADOR	KRONA	KRONA	R\$ 13,75	R\$ 481,25	R\$ 15,74	R\$ 550,90	R\$ 1,99
13	7	8,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 249,50	R\$ 1.996,00	R\$ 286,66	R\$ 2.293,28	R\$ 37,16
13	8	10,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 381,00	R\$ 3.810,00	R\$ 437,58	R\$ 4.375,80	R\$ 56,58
13	9	5,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 925,70	R\$ 4.628,50	R\$ 1.064,00	R\$ 5.320,00	R\$ 138,30
13	10	4,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.452,50	R\$ 5.810,00	R\$ 1.669,34	R\$ 6.677,36	R\$ 216,84
13	11	2,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.599,00	R\$ 5.198,00	R\$ 2.986,25	R\$ 5.972,50	R\$ 387,25
13	12	20,00	Unidades	CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 9 LITROS.	ASTRA	ASTRA	R\$ 40,46	R\$ 809,20	R\$ 46,50	R\$ 930,00	R\$ 6,04
13	13	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,23	R\$ 36,90	R\$ 1,38	R\$ 41,40	R\$ 0,15
13	14	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 37,50	R\$ 1,43	R\$ 42,90	R\$ 0,18
13	15	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,86	R\$ 85,80	R\$ 3,28	R\$ 98,40	R\$ 0,42
13	16	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,35	R\$ 130,50	R\$ 4,97	R\$ 149,10	R\$ 0,62
13	17	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,22	R\$ 216,60	R\$ 8,53	R\$ 255,90	R\$ 1,31
13	18	25,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,55	R\$ 288,75	R\$ 13,27	R\$ 331,75	R\$ 1,72
13	19	45,00	Unidades	CURVA LONGA 90°, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA DN 100MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 41,10	R\$ 1.849,50	R\$ 47,24	R\$ 2.125,80	R\$ 6,14
13	20	30,00	Unidades	CHUVEIRO PLÁSTICO C/REGISTRO	HERC	HERC	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 12,51	R\$ 375,30	R\$ 1,61
13	21	30,00	Unidades	CHUVEIRO PLÁSTICO S/REGISTRO	HERC	HERC	R\$ 7,47	R\$ 224,10	R\$ 8,57	R\$ 257,10	R\$ 1,10
13	22	40,00	Unidades	FITA VEDAROSCA DE TEFLON 18MM X 50M	GOL	GOL	R\$ 3,85	R\$ 154,00	R\$ 4,41	R\$ 176,40	R\$ 0,56
13	23	50,00	Unidades	JOELHO, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA DN 100MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,92	R\$ 446,00	R\$ 10,24	R\$ 512,00	R\$ 1,32
13	24	10,00	Unidades	JOELHO, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA DN 150MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 41,19	R\$ 411,90	R\$ 47,31	R\$ 473,10	R\$ 6,12
13	25	30,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,24	R\$ 37,20	R\$ 0,14
13	26	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,15	R\$ 53,75	R\$ 2,45	R\$ 61,25	R\$ 0,30

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	27	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,25	R\$ 81,25	R\$ 3,74	R\$ 93,50	R\$ 0,49
13	28	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,82	R\$ 120,50	R\$ 5,54	R\$ 138,50	R\$ 0,72
13	29	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,50	R\$ 287,50	R\$ 13,21	R\$ 330,25	R\$ 1,71
13	30	35,00	Unidades	LUVA DE CORRER, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA - DN 100 MM.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,92	R\$ 522,20	R\$ 17,14	R\$ 599,90	R\$ 2,22
13	31	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,15	R\$ 34,50	R\$ 0,15
13	32	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 72,00	R\$ 2,75	R\$ 82,50	R\$ 0,35
13	33	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,95	R\$ 88,50	R\$ 3,37	R\$ 101,10	R\$ 0,42
13	34	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,85	R\$ 175,50	R\$ 6,73	R\$ 201,90	R\$ 0,88
13	35	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,30	R\$ 279,00	R\$ 10,67	R\$ 320,10	R\$ 1,37
13	36	500,00	Metros	MANGUEIRA - PARA JARDIM, TRANÇADA CRISTAL DE 1	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00	R\$ 1,05
13	37	500,00	Metros	MANGUEIRA - PARA JARDIM, TRANÇADA CRISTAL DE 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 6,57	R\$ 3.285,00	R\$ 0,82
13	38	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 25X20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,97	R\$ 74,25	R\$ 3,41	R\$ 85,25	R\$ 0,44
13	39	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,55	R\$ 88,75	R\$ 4,07	R\$ 101,75	R\$ 0,52
13	40	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 40X32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,31	R\$ 107,75	R\$ 4,95	R\$ 123,75	R\$ 0,64
13	41	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 50X40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,63	R\$ 115,75	R\$ 5,32	R\$ 133,00	R\$ 0,69
13	42	30,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 60X50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,68	R\$ 200,40	R\$ 7,67	R\$ 230,10	R\$ 0,99
13	43	100,00	Unidades	SIFÃO SANFONADO UNIV.SAIDA P/50 E 40MM, ENTRADA P/1,1.1/4E 1.1/2	ASTRA	ASTRA	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	R\$ 0,71
13	44	20,00	Unidades	SIFÃO FLEXÍVEL DUPLO	ASTRA	ASTRA	R\$ 13,86	R\$ 277,20	R\$ 15,92	R\$ 318,40	R\$ 2,06
13	45	25,00	Unidades	SIFÃO FLEXÍVEL TRIPLO	ASTRA	ASTRA	R\$ 24,23	R\$ 605,75	R\$ 27,85	R\$ 696,25	R\$ 3,62
13	46	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,23	R\$ 36,90	R\$ 0,13
13	47	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,54	R\$ 106,20	R\$ 0,44
13	48	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,75	R\$ 142,50	R\$ 5,43	R\$ 162,90	R\$ 0,68
13	49	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,30	R\$ 279,00	R\$ 10,64	R\$ 319,20	R\$ 1,34
13	50	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,30	R\$ 429,00	R\$ 16,24	R\$ 487,20	R\$ 1,94
13	51	40,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 23,90	R\$ 956,00	R\$ 27,14	R\$ 1.085,60	R\$ 3,24
13	52	35,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00	R\$ 47,11	R\$ 1.648,85	R\$ 6,11
13	53	30,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 66,85	R\$ 2.005,50	R\$ 76,63	R\$ 2.298,90	R\$ 9,78
13	54	30,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 80,95	R\$ 2.428,50	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	R\$ 12,05
13	55	15,00	Unidades	TUBO PVC PARA ESGOTO - ACOPLADO COM ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO - L = 6 M - DN 100 MM.	KEP	KEP	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50	R\$ 91,80	R\$ 1.377,00	R\$ 11,90
13	56	10,00	Unidades	TUBO PVC PARA ESGOTO - ACOPLADO COM ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO - L = 6 M - DN 150 MM.	KEP	KEP	R\$ 239,75	R\$ 2.397,50	R\$ 275,57	R\$ 2.755,70	R\$ 35,82

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	57	40,00	Unidades	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA E TAMPA.	LOGASA	LOGASA	R\$ 417,00	R\$ 16.680,00	R\$ 479,20	R\$ 19.168,00	R\$ 62,20
13	58	50,00	Unidades	VASO SANITÁRIO S/CAIXA ACOPLADA E TAMPA.	LOGASA	LOGASA	R\$ 202,00	R\$ 10.100,00	R\$ 231,31	R\$ 11.565,50	R\$ 29,31
Subtotal Adjudicado:							R\$ 972.516,90	Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00	6,74%	R\$ 70.339,10	

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1.000,00	Metros quadrados	PISO CERAMICO TIPO A - M² (Cor a critério do solicitante)	RAVELLO	RAVELLO	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00	R\$ 34,30	R\$ 34.300,00	R\$ 0,30
2	2	500,00	Metros quadrados	REVESTIMENTO CERÊMICO PADRÃO LISO TIPO A - M² (Cor a critério do solicitante)	ARIELLI	ARIELLI	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 34,34	R\$ 17.170,00	R\$ 0,34
3	1	200,00	Metros cubicos	areia fina	MINERACAO SAO JORGE	MINERACAO SAO JORGE	R\$ 101,93	R\$ 20.386,00	R\$ 101,93	R\$ 20.386,00	R\$ 0,00
3	2	200,00	Metros cubicos	areia grossa	MINERACAO SAO JORGE	MINERACAO SAO JORGE	R\$ 126,96	R\$ 25.392,00	R\$ 126,96	R\$ 25.392,00	R\$ 0,00
4	1	10.000,00	Unidades	TELHA COMUM	MACARRAO DAS TELHAS	MACARRAO DAS TELHAS	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	R\$ 0,00
4	2	100,00	Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULDO 1,83 X 1,10CM	SAINT-GOBAIN	SAINT-GONAIN	R\$ 62,34	R\$ 6.234,00	R\$ 62,34	R\$ 6.234,00	R\$ 0,00
4	3	100,00	Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULDO 2,44 X 1,10CM	SAINT-GOBAIN	SAINT-GONAIN	R\$ 70,36	R\$ 7.036,00	R\$ 70,36	R\$ 7.036,00	R\$ 0,00
4	4	100,00	Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULDO 2,44 X 50CM	SAINT-GOBAIN	SAINT-GONAIN	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	R\$ 0,00
4	5	15.000,00	Unidades	TELHA RUSSAS CERÂMICA Nº 1	MACARRAO DAS TELHAS	MACARRAO DAS TELHAS	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	R\$ 0,00
4	6	14.000,00	Unidades	TELHA RUSSAS CERÂMICA Nº 2	MACARRAO DAS TELHAS	MACARRAO DAS TELHAS	R\$ 0,79	R\$ 11.060,00	R\$ 0,79	R\$ 11.060,00	R\$ 0,00
4	7	15.000,00	Unidades	TUJOS CER. 6 FUROS. DIMENSÕES (LXHXC): 9 X 14 X 19 CM	CERÂMICA SANTA MÔNICA	CERÂMICA SANTA MÔNICA	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	R\$ 0,00
4	8	30.000,00	Unidades	TUJOS CER. 8 FUROS. DIMENSÕES (LXHXC): 9 X 19 X 19 CM	CERÂMICA SANTA MÔNICA	CERÂMICA SANTA MÔNICA	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	R\$ 0,00
9	1	80,00	Unidades	BROXA RETANGULAR GRANDE 930	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 6,27	R\$ 501,60	R\$ 0,27
9	2	100,00	Unidades	CAIXA PLASTICA P/ MASSA - MASSEIRA	POLIX	POLIX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	R\$ 2,23
9	3	40,00	Unidades	ESPATULA 12 CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 10,84	R\$ 433,60	R\$ 10,84	R\$ 433,60	R\$ 0,00
9	4	80,00	Unidades	FITA CREP 50M	NORTON	18X50	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 7,78	R\$ 622,40	R\$ 3,48
9	5	160,00	Unidades	LIXA DÁGUA GRÃO 220	ALCAR	ALCAR	R\$ 1,90	R\$ 304,00	R\$ 2,51	R\$ 401,60	R\$ 0,61
9	6	80,00	Unidades	LIXA FERRO GRÃO 36	ALCAR	ALCAR	R\$ 2,60	R\$ 208,00	R\$ 3,95	R\$ 316,00	R\$ 1,35
9	7	80,00	Unidades	LIXA FERRO GRÃO 50	ALCAR	ALCAR	R\$ 2,30	R\$ 184,00	R\$ 3,60	R\$ 288,00	R\$ 1,30
9	8	200,00	Unidades	LIXA MASSA 60	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,62	R\$ 324,00	R\$ 0,82
9	9	160,00	Unidades	LIXA MASSA 100	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,55	R\$ 88,00	R\$ 1,54	R\$ 246,40	R\$ 0,99
9	10	160,00	Unidades	LIXA MASSA 120	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,55	R\$ 88,00	R\$ 1,32	R\$ 211,20	R\$ 0,77
9	11	120,00	Unidades	PINCEL 2.1/2	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 6,93	R\$ 831,60	R\$ 0,23

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	12	120,00	Unidades	PINCEL 3	ATLAS	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20	R\$ 2,01
9	13	80,00	Unidades	ROLO ESPUMA 5CM C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,30	R\$ 184,00	R\$ 6,14	R\$ 491,20	R\$ 3,84
9	14	80,00	Unidades	ROLO ESPUMA 9CM C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 7,12	R\$ 569,60	R\$ 3,32
9	15	80,00	Unidades	ROLO ESPUMA 15CM C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 8,38	R\$ 670,40	R\$ 1,68
9	16	80,00	Unidades	ROLO LÃ 5CM ANTI RESPINGO C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,20	R\$ 336,00	R\$ 8,31	R\$ 664,80	R\$ 4,11
9	17	40,00	Unidades	ROLO LÃ 9CM ANTI RESPINGO C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,70	R\$ 228,00	R\$ 12,70	R\$ 508,00	R\$ 7,00
9	18	80,00	Unidades	ROLO LÃ 23CM ANTI RESPINGO C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 9,48	R\$ 758,40	R\$ 15,81	R\$ 1.264,80	R\$ 6,33
12	1	1,00	Unidades	BETONEIRA 400L - MONOFASICA 220 - 2CV - KIT PROTEÇÃO CREMALHEIRA	METALPAMA	400L	R\$ 5.552,65	R\$ 5.552,65	R\$ 5.552,70	R\$ 5.552,70	R\$ 0,05
12	2	25,00	Unidades	BOMBA D'ÁGUA ELÉTRICA SUBMERSA VIBRATÓRIA 3/4 380 WATTS – 220V	AMANCO	AMANCO	R\$ 389,39	R\$ 9.734,75	R\$ 389,53	R\$ 9.738,25	R\$ 0,14
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	1,85%	R\$ 3.842,95
							R\$ 203.415,40		R\$ 207.258,35		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.175.932,30	R\$ 1.250.114,35	5,93%	74.182,05

Adustina - Bahia, 21 de Abril de 2022

LENICE VIEIRA SANTOS
PREGOEIRO



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 091/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *objeto desta licitação é a aquisição de materiais de construção para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Adustina/BA.*

Fornecedor : **ARIVALDO OLIVEIRA DE SOUZA - 14.011.308/0001-47**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Rolos	ARAME FARPADO 250 MTS	MOTTO	MOTTO	R\$ 293,53	R\$ 8.805,90	R\$ 293,53	R\$ 8.805,90	--	R\$ 0,00
1	40,00	Rolos	ARAME FARPADO 500MTS	MOTTO	MOTTO	R\$ 465,10	R\$ 18.604,00	R\$ 465,10	R\$ 18.604,00	--	R\$ 0,00
1	30,00	Quilogramas	ARAME GALVANIZADO Nº 16	BELGO	BELGO	R\$ 30,80	R\$ 924,00	R\$ 30,80	R\$ 924,00	--	R\$ 0,00
1	30,00	Quilogramas	ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGO	BELGO	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	--	R\$ 0,00
1	20,00	Quilogramas	ARAME GALVANIZADO Nº 20	BELGO	BELGO	R\$ 38,06	R\$ 761,20	R\$ 38,06	R\$ 761,20	--	R\$ 0,00
1	300,00	Quilogramas	ARAME RECOZIDO	GSP METAIS	GSP METAIS	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 1/2	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 21,01	R\$ 1.050,50	R\$ 21,01	R\$ 1.050,50	--	R\$ 0,00
1	30,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 1/4	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 10,42	R\$ 312,60	R\$ 10,42	R\$ 312,60	--	R\$ 0,00
1	30,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 3/8	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 15,13	R\$ 453,90	R\$ 15,13	R\$ 453,90	--	R\$ 0,00
1	25,00	Unidades	BARRA DE ROSCA 5/16	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 12,74	R\$ 318,50	R\$ 12,74	R\$ 318,50	--	R\$ 0,00
1	60,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/2 12,5MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 96,49	R\$ 5.789,40	R\$ 96,49	R\$ 5.789,40	--	R\$ 0,00
1	250,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4 6,3MM, BARRA DE 12 MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 26,64	R\$ 6.660,00	R\$ 26,64	R\$ 6.660,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8 10MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 60,28	R\$ 15.070,00	R\$ 60,28	R\$ 15.070,00	--	R\$ 0,00
1	700,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/16 4,2MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 18,23	R\$ 12.761,00	R\$ 18,23	R\$ 12.761,00	--	R\$ 0,00
1	350,00	Barras	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16 8MM, BARRA DE 12MT	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 40,56	R\$ 14.196,00	R\$ 40,56	R\$ 14.196,00	--	R\$ 0,00
1	40,00	Quilogramas	GRAMPO CERCA	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80	--	R\$ 0,00
1	30,00	Quilogramas	PREGO 12X12 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 26,27	R\$ 788,10	R\$ 26,27	R\$ 788,10	--	R\$ 0,00
1	30,00	Quilogramas	PREGO 15X15 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 25,55	R\$ 766,50	R\$ 25,55	R\$ 766,50	--	R\$ 0,00
1	30,00	Quilogramas	PREGO 17X21 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 25,60	R\$ 768,00	--	R\$ 0,00
1	60,00	Quilogramas	PREGO 18X27 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 26,41	R\$ 1.584,60	R\$ 26,41	R\$ 1.584,60	--	R\$ 0,00
1	60,00	Quilogramas	PREGO 19X36 COM CABEÇA, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE.	BELGO	BELGO	R\$ 25,87	R\$ 1.552,20	R\$ 25,87	R\$ 1.552,20	--	R\$ 0,00
1	50,00	Quilogramas	PREGO TELHEIRO 18X30 PCT 01 KG	BELGO	BELGO	R\$ 21,81	R\$ 1.090,50	R\$ 21,81	R\$ 1.090,50	--	R\$ 0,00
1	250,00	Barras	TRELIÇA SIMPLES C/ 12 METROS	ITAMAR	ITAMAR	R\$ 94,71	R\$ 23.677,50	R\$ 94,71	R\$ 23.677,50	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90	Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00	6,74%	R\$ 70.339,10		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	Metros	ZINCO LARGURA 60CM - (ENTREGA EM METROS)	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 152.730,30					
5	60,00	Unidades	COMPENSADO DE 4 mm	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 92,09	R\$ 5.525,40	R\$ 92,09	R\$ 5.525,40	--	R\$ 0,00
5	80,00	Unidades	COMPENSADO DE 10 mm	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 149,50	R\$ 11.960,00	R\$ 149,50	R\$ 11.960,00	--	R\$ 0,00
5	80,00	Unidades	COMPENSADO DE 15 mm	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 173,25	R\$ 13.860,00	R\$ 173,25	R\$ 13.860,00	--	R\$ 0,00
5	50,00	Kits	CONTRAMARCO / BATENTE DE 12 CM - KIT C/ 2 PEÇAS DE 2,10M E 1 PEÇA DE 0,90M - MARACATIARA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 158,39	R\$ 7.919,50	R\$ 158,39	R\$ 7.919,50	--	R\$ 0,00
5	50,00	Conjuntos	JANELA LISA 1.1X80 02 BANDAS - COMPLETA COM CAIXILHO / BATENTE	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 406,97	R\$ 20.348,50	R\$ 406,97	R\$ 20.348,50	--	R\$ 0,00
5	500,00	Metros	PEÇA SERRADA MAÇARANDUBA 12CM x 06CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 34,45	R\$ 17.225,00	R\$ 34,45	R\$ 17.225,00	--	R\$ 0,00
5	600,00	Metros	PEÇA SERRADA MAÇARANDUBA 15CM X 05CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 46,72	R\$ 28.032,00	R\$ 46,72	R\$ 28.032,00	--	R\$ 0,00
5	60,00	Unidades	PORTA COM MIOLO SEMI OCO NATURAL 60X210CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 86,75	R\$ 5.205,00	R\$ 86,75	R\$ 5.205,00	--	R\$ 0,00
5	80,00	Unidades	PORTA COM MIOLO SEMI OCO NATURAL 70X210CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 95,02	R\$ 7.601,60	R\$ 95,02	R\$ 7.601,60	--	R\$ 0,00
5	70,00	Unidades	PORTA COM MIOLO SEMI OCO NATURAL 80X210CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 100,77	R\$ 7.053,90	R\$ 100,77	R\$ 7.053,90	--	R\$ 0,00
5	30,00	Unidades	PORTA DE MADEIRA 210CM X 70CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 330,79	R\$ 9.923,70	R\$ 330,79	R\$ 9.923,70	--	R\$ 0,00
5	40,00	Unidades	PORTA DE MADEIRA 210CM X 80CM	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 341,70	R\$ 13.668,00	R\$ 341,70	R\$ 13.668,00	--	R\$ 0,00
5	1.000,00	Metros	RIPA SERRADA MAÇARANDUBA	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	--	R\$ 0,00
5	200,00	Metros	TABUA DE APARELHADA 15CM PINUS	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	--	R\$ 0,00
5	80,00	Metros	TABUA DE APARELHADA 20CM PINUS	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 12,42	R\$ 993,60	R\$ 12,42	R\$ 993,60	--	R\$ 0,00
5	250,00	Metros	TABUA DE APARELHADA 30CM PINUS	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 16,21	R\$ 4.052,50	R\$ 16,21	R\$ 4.052,50	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 159.604,70					
6	200,00	Pacotes	ARGAMASSA PCT 20 KG	ARGAFORT	ARGAFORT	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00	--	R\$ 0,00
6	5.500,00	Sacos	CIMENTO SACO C/ 50 KG. CIMENTO ADEQUADO PARA ESTRUTURA DE CONCRETO	POTY	POTY	R\$ 35,31	R\$ 194.205,00	R\$ 35,31	R\$ 194.205,00	--	R\$ 0,00
6	300,00	Quilogramas	REJUNTE PARA CERÂMICA	ARGAFORT	ARGAFORT	R\$ 3,14	R\$ 942,00	R\$ 3,14	R\$ 942,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 197.163,00					
8	160,00	Unidades	AGUARRÁS 900 ML	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 15,78	R\$ 2.524,80	R\$ 16,96	R\$ 2.713,60	--	R\$ 1,18
8	240,00	Bisnagas	CORANTE LÍQUIDO (BISNAGA) 50ML	GLOBO	GLOBO	R\$ 5,30	R\$ 1.272,00	R\$ 5,69	R\$ 1.365,60	--	R\$ 0,39
8	400,00	Galões	ESMALTE 3,6 ML	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 94,85	R\$ 37.940,00	R\$ 101,63	R\$ 40.652,00	--	R\$ 6,78
8	240,00	Unidades	ESMALTE 900 ML	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00	R\$ 31,55	R\$ 7.572,00	--	R\$ 1,55
8	200,00	Galões	IMPERMEABILIZANTE BALDE 18	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00	R\$ 256,91	R\$ 51.382,00	--	R\$ 17,91
8	350,00	Baldes	LÁTEX 18LT INTERIORES E EXTERIORES	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 156,00	R\$ 54.600,00	R\$ 167,57	R\$ 58.649,50	--	R\$ 11,57
8	320,00	Galões	LÁTEX 3,600 ML INTERIORES E EXTERIORES	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 52,00	R\$ 16.640,00	R\$ 55,59	R\$ 17.788,80	--	R\$ 3,59
8	400,00	Baldes	MASSA ACRÍLICA 25kg	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 66,73	R\$ 26.692,00	R\$ 71,42	R\$ 28.568,00	--	R\$ 4,69
8	800,00	Baldes	MASSA CORRIDA PVA 25kg	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 57,65	R\$ 46.120,00	R\$ 61,44	R\$ 49.152,00	--	R\$ 3,79
8	80,00	Unidades	MASSA PLÁSTICA 400G	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 17,48	R\$ 1.398,40	R\$ 18,47	R\$ 1.477,60	--	R\$ 0,99
8	160,00	Unidades	THINNER 900ML	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 16,95	R\$ 2.712,00	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	--	R\$ 1,05
8	2.000,00	Pacotes	TINTA EM PÓ 5,0 KG	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 13,94	R\$ 27.880,00	--	R\$ 0,94
						Subtotal Lote R\$ 270.899,20					
						Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90		Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00		6,74%	R\$ 70.339,10

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Unidades	ALICATE UNIVERSAL EM AÇO VANADIUM, COM ISOLAMENTO DE 1000V. TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 200MM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 39,73	R\$ 397,30	--	R\$ 4,73
10	25,00	Unidades	ANCINHO 16 DENTES C/CABO - ALTURA DOS DENTES: 40MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,00	R\$ 800,00	R\$ 37,30	R\$ 932,50	--	R\$ 5,30
10	15,00	Unidades	ARCO DE SERRA REGULÁVEL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 23,56	R\$ 353,40	--	R\$ 3,56
10	50,00	Unidades	BALDE PARA CONCRETO PLÁSTICO 12 L	PLASTVEL	PLASTVEL	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,97	R\$ 648,50	--	R\$ 0,97
10	75,00	Unidades	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA E PÁ	JÚLIA	JÚLIA	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00	R\$ 15,53	R\$ 1.164,75	--	R\$ 0,53
10	25,00	Unidades	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	JÚLIA	JÚLIA	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 20,95	R\$ 523,75	--	R\$ 2,95
10	35,00	Unidades	CÂMERA DE AR P/ CARRINHO DE MAO	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 19,00	R\$ 665,00	R\$ 21,55	R\$ 754,25	--	R\$ 2,55
10	30,00	Unidades	CARRINHO DE MÃO CHASSI METÁLICO CAÇAMBA DE AÇO GALVANIZADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 246,00	R\$ 7.380,00	R\$ 286,97	R\$ 8.609,10	--	R\$ 40,97
10	30,00	Unidades	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 441,05	R\$ 13.231,50	--	R\$ 51,05
10	50,00	Unidades	COLHER DE PEDREIRO NO FORMATO OVAL REFORÇADO 8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 26,97	R\$ 1.348,50	--	R\$ 3,97
10	15,00	Unidades	DESEMPENADEIRA EM AÇO - DENTADA DE 26CM X 12CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 11,64	R\$ 174,60	--	R\$ 1,64
10	15,00	Unidades	DESEMPENADEIRA EM AÇO - LISA DE 26CM X 12CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 12,11	R\$ 181,65	--	R\$ 2,11
10	25,00	Unidades	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA CORRUGADA 18X30CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 11,57	R\$ 289,25	--	R\$ 1,57
10	120,00	Unidades	DISCO DE CORTE DIAMANTADO - DE 110MM, V4 TURBO REFRIGERADO PARA UTILIZAÇÃO EM CERÂMICA COM FURO DE 20 MM, CONFORME NORMA EN13236.	BOSCH	BOSCH	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 17,26	R\$ 2.071,20	--	R\$ 2,26
10	25,00	Unidades	ENXADA ESTREITA 2,5 C/CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 39,01	R\$ 975,25	--	R\$ 4,01
10	25,00	Unidades	ENXADÃO 3 ESTREITO C/CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 39,94	R\$ 998,50	--	R\$ 4,94
10	30,00	Unidades	ESCOVA DE AÇO	WORKER	WORKER	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,07	R\$ 212,10	--	R\$ 1,07
10	30,00	Unidades	ESQUADRO COM CABO DE PLÁSTICO 12	MONFORT	MONFORT	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 13,14	R\$ 394,20	--	R\$ 2,14
10	35,00	Unidades	FACÃO DE 20 (POLEGADAS). COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E FIO COM EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO EM POLIPROPILENO PRETO, ANATÔMICO E COM SUPERFÍCIE POROSA PARA EVITAR ESCORREGAMENTO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	R\$ 34,64	R\$ 1.212,40	--	R\$ 4,64
10	12,00	Unidades	FOICE C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 372,00	R\$ 36,39	R\$ 436,68	--	R\$ 5,39
10	3,00	Unidades	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM 1 VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, POTÊNCIA DE 600W, 220V, ACOMPANHA MANDRIL DE 1/2" -13MM COM CHAVE, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADAIRA AUXILIAR, RPM DE NO MÍNIMO 2.800.	BOSCH	BOSCH	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	R\$ 442,52	R\$ 1.327,56	--	R\$ 2,52
10	50,00	Unidades	LÂMINA SERRA 12 X 24 BIMETÁLICA	STARRET	STARRET	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 10,42	R\$ 521,00	--	R\$ 2,42
10	30,00	Unidades	LÁPIS DE CARPINEIRO	IRWIN	IRWIN	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 3,32	R\$ 99,60	--	R\$ 0,82
10	10,00	Unidades	LIMA ENXADA 8 POL	QUINAS	QUINAS	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 14,63	R\$ 146,30	--	R\$ 2,63
10	250,00	Unidades	LUVA COURO	JR	JR	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 3,00
10	200,00	Unidades	LUVA LÁTEX	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	--	R\$ 1,80
10	150,00	Unidades	LUVA PIGMENTADA CRUP TAMANHO 10	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,43	R\$ 664,50	--	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90								Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00	6,74%	R\$ 70.339,10	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Unidades	MARRETA EM FERRO FUNIDIDO DE 3KG, C/CABO DE MADEIRA	MONFORT	MONFORT	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 56,45	R\$ 564,50	--	R\$ 8,45
10	10,00	Unidades	MARTELO DE UNHA POLIDO 29 MM, CABEÇA FABRICADA EM AÇO FORJADO ESPECIAL TEMPERADO COM CABO DE FIBRA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 33,61	R\$ 336,10	--	R\$ 4,61
10	15,00	Unidades	NÍVEL PROFISSIONAL DE ALUMÍNIO. AMPOLAS DE 360° QUE PERMITEM LEITURA PRECISA. ESTRUTURA SUPER RESISTENTE ANODIZADA E EM PERFIL I DE 23X53MM. PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. VISORES EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DAS BOLHAS. NÍVEIS COM TRÊS AMPOLAS (0°, 45° E 90°). TAMANHO: 450 MM (18).	MONFORT	MONFORT	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 24,83	R\$ 372,45	--	R\$ 4,83
10	50,00	Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTIRRISCO	WORKER	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,54	R\$ 327,00	--	R\$ 2,54
10	20,00	Unidades	PÁ DE BICO COM CABO Nº 5	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,43	R\$ 708,60	--	R\$ 5,43
10	20,00	Unidades	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 4	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 39,67	R\$ 793,40	--	R\$ 5,67
10	150,00	Unidades	PARAFUSO TELHA 5/16 X 110 COMPLETO COM ARRUELA E VEDEÇÃO.	LIDER	LIDER	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 1,74	R\$ 261,00	--	R\$ 0,24
10	10,00	Unidades	PICARETA SEM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 69,06	R\$ 690,60	--	R\$ 10,06
10	30,00	Unidades	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	--	R\$ 7,00
10	5,00	Unidades	PRUMO DE PEDRA AÇO N04 700 A 750G	MONFORT	MONFORT	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 37,04	R\$ 185,20	--	R\$ 2,04
10	30,00	Unidades	RÉGUA - PARA REBOCO EM ALUMÍNIO DE 2M	KALA	KALA	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 37,77	R\$ 1.133,10	--	R\$ 3,77
10	30,00	Unidades	RODA PARA CARRINHO PARA PNEU CÂMARA 8 POL X 1	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 47,63	R\$ 1.428,90	--	R\$ 7,63
10	3,00	Unidades	SERROTE PROFISSIONAL CABO DE MADEIRA 22	STANLEY	STANLEY	R\$ 23,00	R\$ 69,00	R\$ 27,94	R\$ 83,82	--	R\$ 4,94
10	20,00	Unidades	TALHADEIRA CHATA TAMANHO: 12 E LARGURA DA PONTA DE: 1.1/4	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 22,31	R\$ 446,20	--	R\$ 4,31
10	300,00	Unidades	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON, MALHA FINA 1,5 MM (ENTREGA EM METROS)	BELGO	BELGO	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	--	R\$ 2,15
10	5,00	Unidades	TORQUES FERRADOR 10 POL	ROMÃO	ROMÃO	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 36,60	R\$ 183,00	--	R\$ 6,60
10	5,00	Unidades	TORQUES FERRADOR 12 POL	ROMÃO	ROMÃO	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 45,28	R\$ 226,40	--	R\$ 5,28
10	10,00	Unidades	TRENA COM FITA METÁLICA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA APROXIMADA DE 20MM, GRADUADA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, IMPRESSA EM TINTA RESISTENTE.	STARRET	STARRET	R\$ 16,56	R\$ 165,60	R\$ 19,39	R\$ 193,90	--	R\$ 2,83
10	4,00	Unidades	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO, COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	STARRET	STARRET	R\$ 69,60	R\$ 278,40	R\$ 79,88	R\$ 319,52	--	R\$ 10,28
Subtotal Lote R\$ 48.270,00											
11	100,00	Pacote	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM (PTC. 100)	KALA	KALA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	--	R\$ 3,68
11	12,00	Unidades	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 8,0MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 6,60	R\$ 79,20	R\$ 9,52	R\$ 114,24	--	R\$ 2,92
11	12,00	Unidades	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 10MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 7,10	R\$ 85,20	R\$ 10,37	R\$ 124,44	--	R\$ 3,27
11	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 12MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 8,50	R\$ 102,00	R\$ 12,40	R\$ 148,80	--	R\$ 3,90
11	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 10MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 7,60	R\$ 91,20	R\$ 11,64	R\$ 139,68	--	R\$ 4,04
Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90											
							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00			6,74%	R\$ 70.339,10

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 8,0MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 9,64	R\$ 115,68	--	R\$ 2,64
11	12,00	Unidades	BROCA DE VIDIA CONCRETO E PEDRA 6,0MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 7,96	R\$ 95,52	--	R\$ 2,36
11	12,00	Unidades	BROCA P/AÇO RÁPIDO PARAL 6MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 7,96	R\$ 95,52	--	R\$ 2,36
11	15,00	Unidades	BROCA P/AÇO RÁPIDO PARAL 8MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 8,80	R\$ 132,00	R\$ 12,37	R\$ 185,55	--	R\$ 3,57
11	15,00	Unidades	BROCA P/AÇO RÁPIDO PARAL 10MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 13,90	R\$ 208,50	R\$ 19,70	R\$ 295,50	--	R\$ 5,80
11	200,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX 06	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,06	R\$ 12,00	R\$ 0,08	R\$ 16,00	--	R\$ 0,02
11	300,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX 07	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,06	R\$ 18,00	R\$ 0,08	R\$ 24,00	--	R\$ 0,02
11	500,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX 08	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,08	R\$ 40,00	R\$ 0,10	R\$ 50,00	--	R\$ 0,02
11	500,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX10	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,16	R\$ 80,00	--	R\$ 0,04
11	300,00	Unidades	BUCHA DE NYLON SX12	TECNOPLAST	TECNOPLAST	R\$ 0,13	R\$ 39,00	R\$ 0,17	R\$ 51,00	--	R\$ 0,04
11	70,00	Unidades	CADEADO 20MM.	PADO	PADO	R\$ 10,60	R\$ 742,00	R\$ 15,24	R\$ 1.066,80	--	R\$ 4,64
11	70,00	Unidades	CADEADO 25MM.	PADO	PADO	R\$ 12,75	R\$ 892,50	R\$ 18,27	R\$ 1.278,90	--	R\$ 5,52
11	50,00	Unidades	CADEADO 30MM.	PADO	PADO	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00	--	R\$ 7,30
11	70,00	Unidades	CADEADO 40MM.	PADO	PADO	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 32,21	R\$ 2.254,70	--	R\$ 10,21
11	80,00	Unidades	CADEADO 50MM.	PADO	PADO	R\$ 31,15	R\$ 2.492,00	R\$ 42,52	R\$ 3.401,60	--	R\$ 11,37
11	50,00	Unidades	CADEADO 60MM.	PADO	PADO	R\$ 49,72	R\$ 2.486,00	R\$ 72,38	R\$ 3.619,00	--	R\$ 22,66
11	250,00	Unidades	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,67	R\$ 417,50	R\$ 2,02	R\$ 505,00	--	R\$ 0,35
11	80,00	Unidades	DOBRADIÇA 3 UNID. C/PARAFUSOS 3.1/2X2.1/2	ROMÃO	ROMÃO	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00	R\$ 17,06	R\$ 1.364,80	--	R\$ 4,46
11	50,00	Pacotes	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO FLEXÍVEL 3/4 50 METROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50	R\$ 95,27	R\$ 4.763,50	--	R\$ 29,94
11	70,00	Unidades	FECHADURA DE SOBREPOR TIPO CAIXÃO	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 64,50	R\$ 4.515,00	--	R\$ 20,50
11	70,00	Unidades	FECHADURA EXTERNA DE AÇO C/ROSETA CROMADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00	R\$ 61,47	R\$ 4.302,90	--	R\$ 19,47
11	85,00	Unidades	FECHADURA INTERNA DE AÇO C/ROSETA CROMADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 35,60	R\$ 3.026,00	R\$ 52,18	R\$ 4.435,30	--	R\$ 16,58
11	60,00	Unidades	FECHADURA P/ BANHEIRO DE AÇO COM ROSETA CROMADA	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 35,46	R\$ 2.127,60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	--	R\$ 16,54
11	35,00	Unidades	FERROLHO CHATO S/PORTA CADEADO ZINCADO 3	LÍDER	LÍDER	R\$ 4,55	R\$ 159,25	R\$ 6,51	R\$ 227,85	--	R\$ 1,96
11	40,00	Unidades	FERROLHO CHATO S/PORTA CADEADO ZINCADO 4	LÍDER	LÍDER	R\$ 7,80	R\$ 312,00	R\$ 11,86	R\$ 474,40	--	R\$ 4,06
11	45,00	Unidades	FERROLHO CHATO S/PORTA CADEADO ZINCADO 5	LÍDER	LÍDER	R\$ 7,15	R\$ 321,75	R\$ 10,36	R\$ 466,20	--	R\$ 3,21
11	30,00	Unidades	FERROLHO REDONDO ZINCADO 2,5	LÍDER	LÍDER	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00	--	R\$ 2,10
11	55,00	Unidades	FERROLHO REDONDO ZINCADO 5,0	LÍDER	LÍDER	R\$ 9,10	R\$ 500,50	R\$ 13,27	R\$ 729,85	--	R\$ 4,17
11	1.000,00	Unidades	PARAFUSOS P/ DOBRADIÇA	BAHIA FIX	BAHIA FIX	R\$ 0,10	R\$ 100,00	R\$ 0,11	R\$ 110,00	--	R\$ 0,01
11	40,00	Unidades	PIA DE COZINHA 1,20M MATERIAL GRANITO SINTÉTICO	DURAFORT	DURAFORT	R\$ 84,17	R\$ 3.366,80	R\$ 123,70	R\$ 4.948,00	--	R\$ 39,53
11	40,00	Unidades	PIA DE COZINHA 1,50 INOX - 01 CUBA	DURAFORT	DURAFORT	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00	R\$ 498,64	R\$ 19.945,60	--	R\$ 158,64
11	10,00	Unidades	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO COM FIBRA DE VIDRO. DIMENSÃO: 1,20 M X 0,58 M.	DURAFORT	DURAFORT	R\$ 67,20	R\$ 672,00	R\$ 209,90	R\$ 2.099,00	--	R\$ 142,70
11	200,00	Unidades	VITRÔ BASCULANTE DE ALUMÍNIO 1 SEÇÃO VIDRO CANELADO POP 40X40CM.	CENTRAL ALUMINIO	CENTRAL ALUMINIO	R\$ 45,30	R\$ 9.060,00	R\$ 66,58	R\$ 13.316,00	--	R\$ 21,28
11	150,00	Unidades	VITRÔ BASCULANTE DE ALUMÍNIO 1 SEÇÃO VIDRO CANELADO POP 60X60CM.	CENTRAL ALUMINIO	CENTRAL ALUMINIO	R\$ 85,50	R\$ 12.825,00	R\$ 125,67	R\$ 18.850,50	--	R\$ 40,17
Subtotal Lote R\$ 67.749,90											
Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90 Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00 6,74% R\$ 70.339,10											

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,55	R\$ 76,50	R\$ 2,86	R\$ 85,80	--	R\$ 0,31
13	25,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,75	R\$ 68,75	R\$ 3,17	R\$ 79,25	--	R\$ 0,42
13	25,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 122,50	R\$ 5,55	R\$ 138,75	--	R\$ 0,65
13	30,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 6,71	R\$ 201,30	--	R\$ 0,81
13	20,00	Unidades	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 11,39	R\$ 227,80	--	R\$ 1,49
13	35,00	Unidades	ADESIVO PARA PVC, TUBO DE 175GR. - TAMPA COM PINCEL APLICADOR	KRONA	KRONA	R\$ 13,75	R\$ 481,25	R\$ 15,74	R\$ 550,90	--	R\$ 1,99
13	8,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 249,50	R\$ 1.996,00	R\$ 286,66	R\$ 2.293,28	--	R\$ 37,16
13	10,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 381,00	R\$ 3.810,00	R\$ 437,58	R\$ 4.375,80	--	R\$ 56,58
13	5,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 925,70	R\$ 4.628,50	R\$ 1.064,00	R\$ 5.320,00	--	R\$ 138,30
13	4,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.452,50	R\$ 5.810,00	R\$ 1.669,34	R\$ 6.677,36	--	R\$ 216,84
13	2,00	Unidades	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.599,00	R\$ 5.198,00	R\$ 2.986,25	R\$ 5.972,50	--	R\$ 387,25
13	20,00	Unidades	CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 9 LITROS.	ASTRA	ASTRA	R\$ 40,46	R\$ 809,20	R\$ 46,50	R\$ 930,00	--	R\$ 6,04
13	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,23	R\$ 36,90	R\$ 1,38	R\$ 41,40	--	R\$ 0,15
13	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 37,50	R\$ 1,43	R\$ 42,90	--	R\$ 0,18
13	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,86	R\$ 85,80	R\$ 3,28	R\$ 98,40	--	R\$ 0,42
13	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,35	R\$ 130,50	R\$ 4,97	R\$ 149,10	--	R\$ 0,62
13	30,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,22	R\$ 216,60	R\$ 8,53	R\$ 255,90	--	R\$ 1,31
13	25,00	Unidades	CAP SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,55	R\$ 288,75	R\$ 13,27	R\$ 331,75	--	R\$ 1,72
13	45,00	Unidades	CURVA LONGA 90°, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA DN 100MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 41,10	R\$ 1.849,50	R\$ 47,24	R\$ 2.125,80	--	R\$ 6,14
13	30,00	Unidades	CHUVEIRO PLÁSTICO C/REGISTRO	HERC	HERC	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 12,51	R\$ 375,30	--	R\$ 1,61
13	30,00	Unidades	CHUVEIRO PLÁSTICO S/REGISTRO	HERC	HERC	R\$ 7,47	R\$ 224,10	R\$ 8,57	R\$ 257,10	--	R\$ 1,10
13	40,00	Unidades	FITA VEDAROSCA DE TEFLON 18MM X 50M	GOL	GOL	R\$ 3,85	R\$ 154,00	R\$ 4,41	R\$ 176,40	--	R\$ 0,56
13	50,00	Unidades	JOELHO, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA DN 100MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,92	R\$ 446,00	R\$ 10,24	R\$ 512,00	--	R\$ 1,32
13	10,00	Unidades	JOELHO, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA DN 150MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 41,19	R\$ 411,90	R\$ 47,31	R\$ 473,10	--	R\$ 6,12
13	30,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,24	R\$ 37,20	--	R\$ 0,14
13	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,15	R\$ 53,75	R\$ 2,45	R\$ 61,25	--	R\$ 0,30
13	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,25	R\$ 81,25	R\$ 3,74	R\$ 93,50	--	R\$ 0,49
13	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,82	R\$ 120,50	R\$ 5,54	R\$ 138,50	--	R\$ 0,72
13	25,00	Unidades	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° X 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,50	R\$ 287,50	R\$ 13,21	R\$ 330,25	--	R\$ 1,71
13	35,00	Unidades	LUVA DE CORRER, COM ANEL, PVC PARA ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA - DN 100 MM.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,92	R\$ 522,20	R\$ 17,14	R\$ 599,90	--	R\$ 2,22
13	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,15	R\$ 34,50	--	R\$ 0,15
13	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 72,00	R\$ 2,75	R\$ 82,50	--	R\$ 0,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90	Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00	6,74%	R\$ 70.339,10		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,95	R\$ 88,50	R\$ 3,37	R\$ 101,10	--	R\$ 0,42
13	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,85	R\$ 175,50	R\$ 6,73	R\$ 201,90	--	R\$ 0,88
13	30,00	Unidades	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,30	R\$ 279,00	R\$ 10,67	R\$ 320,10	--	R\$ 1,37
13	500,00	Metros	MANGUEIRA - PARA JARDIM, TRANÇADA CRISTAL DE 1	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00	--	R\$ 1,05
13	500,00	Metros	MANGUEIRA - PARA JARDIM, TRANÇADA CRISTAL DE 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 6,57	R\$ 3.285,00	--	R\$ 0,82
13	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 25X20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,97	R\$ 74,25	R\$ 3,41	R\$ 85,25	--	R\$ 0,44
13	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 32X25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,55	R\$ 88,75	R\$ 4,07	R\$ 101,75	--	R\$ 0,52
13	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 40X32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,31	R\$ 107,75	R\$ 4,95	R\$ 123,75	--	R\$ 0,64
13	25,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 50X40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,63	R\$ 115,75	R\$ 5,32	R\$ 133,00	--	R\$ 0,69
13	30,00	Unidades	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 60X50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,68	R\$ 200,40	R\$ 7,67	R\$ 230,10	--	R\$ 0,99
13	100,00	Unidades	SIFÃO SANFONADO UNIV.SAIDA P/50 E 40MM, ENTRADA P/1,1.1/4E 1.1/2	ASTRA	ASTRA	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	--	R\$ 0,71
13	20,00	Unidades	SIFÃO FLEXÍVEL DUPLO	ASTRA	ASTRA	R\$ 13,86	R\$ 277,20	R\$ 15,92	R\$ 318,40	--	R\$ 2,06
13	25,00	Unidades	SIFÃO FLEXÍVEL TRIPLIO	ASTRA	ASTRA	R\$ 24,23	R\$ 605,75	R\$ 27,85	R\$ 696,25	--	R\$ 3,62
13	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 33,00	R\$ 1,23	R\$ 36,90	--	R\$ 0,13
13	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,54	R\$ 106,20	--	R\$ 0,44
13	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,75	R\$ 142,50	R\$ 5,43	R\$ 162,90	--	R\$ 0,68
13	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,30	R\$ 279,00	R\$ 10,64	R\$ 319,20	--	R\$ 1,34
13	30,00	Unidades	TE DE PVC SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,30	R\$ 429,00	R\$ 16,24	R\$ 487,20	--	R\$ 1,94
13	40,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 23,90	R\$ 956,00	R\$ 27,14	R\$ 1.085,60	--	R\$ 3,24
13	35,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00	R\$ 47,11	R\$ 1.648,85	--	R\$ 6,11
13	30,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 66,85	R\$ 2.005,50	R\$ 76,63	R\$ 2.298,90	--	R\$ 9,78
13	30,00	Unidades	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM - BARRA COM 6 METROS	KEP	KEP	R\$ 80,95	R\$ 2.428,50	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	--	R\$ 12,05
13	15,00	Unidades	TUBO PVC PARA ESGOTO - ACOPLADO COM ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO - L = 6 M - DN 100 MM.	KEP	KEP	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50	R\$ 91,80	R\$ 1.377,00	--	R\$ 11,90
13	10,00	Unidades	TUBO PVC PARA ESGOTO - ACOPLADO COM ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO - L = 6 M - DN 150 MM.	KEP	KEP	R\$ 239,75	R\$ 2.397,50	R\$ 275,57	R\$ 2.755,70	--	R\$ 35,82
13	40,00	Unidades	VASO SANITÁRIO ACOPLADA E TAMPA.	LOGASA	LOGASA	R\$ 417,00	R\$ 16.680,00	R\$ 479,20	R\$ 19.168,00	--	R\$ 62,20
13	50,00	Unidades	VASO SANITÁRIO ACOPLADA E TAMPA.	LOGASA	LOGASA	R\$ 202,00	R\$ 10.100,00	R\$ 231,31	R\$ 11.565,50	--	R\$ 29,31
Subtotal Lote R\$ 76.099,80											
Subtotal Adjudicado R\$ 972.516,90								Subtotal Orçado: R\$ 1.042.856,00	6,74%	R\$ 70.339,10	

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	Metros quadrados	PISO CERÂMICO TIPO A - M² (Cor a critério do solicitante)	RAVELLO	RAVELLO	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00	R\$ 34,30	R\$ 34.300,00	--	R\$ 0,30
2	500,00	Metros quadrados	REVESTIMENTO CERÊMICO PADRÃO LISO TIPO A - M² (Cor a critério do solicitante)	ARIELLI	ARIELLI	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 34,34	R\$ 17.170,00	--	R\$ 0,34
Subtotal Adjudicado R\$ 203.415,40								Subtotal Orçado: R\$ 207.258,35	1,85%	R\$ 3.842,95	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 51.000,00											
3	200,00	Metros cubicos	areia fina	MINERACAO SAO JORGE	MINERACAO SAO JORGE	R\$ 101,93	R\$ 20.386,00	R\$ 101,93	R\$ 20.386,00	--	R\$ 0,00
3	200,00	Metros cubicos	areia grossa	MINERACAO SAO JORGE	MINERACAO SAO JORGE	R\$ 126,96	R\$ 25.392,00	R\$ 126,96	R\$ 25.392,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 45.778,00											
4	10.000,00	Unidades	TELHA COMUM	MACARRAO DAS TELHAS	MACARRAO DAS TELHAS	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	--	R\$ 0,00
4	100,00	Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULDO 1,83 X 1,10CM	SAINT-GOBAIN	SAINT-GONAIN	R\$ 62,34	R\$ 6.234,00	R\$ 62,34	R\$ 6.234,00	--	R\$ 0,00
4	100,00	Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULDO 2,44 X 1,10CM	SAINT-GOBAIN	SAINT-GONAIN	R\$ 70,36	R\$ 7.036,00	R\$ 70,36	R\$ 7.036,00	--	R\$ 0,00
4	100,00	Unidades	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULDO 2,44 X 50CM	SAINT-GOBAIN	SAINT-GONAIN	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	--	R\$ 0,00
4	15.000,00	Unidades	TELHA RUSSAS CERÂMICA Nº 1	MACARRAO DAS TELHAS	MACARRAO DAS TELHAS	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	--	R\$ 0,00
4	14.000,00	Unidades	TELHA RUSSAS CERÂMICA Nº 2	MACARRAO DAS TELHAS	MACARRAO DAS TELHAS	R\$ 0,79	R\$ 11.060,00	R\$ 0,79	R\$ 11.060,00	--	R\$ 0,00
4	15.000,00	Unidades	TIJOLOS CER. 6 FUROS. DIMENSÕES (LXHXC): 9 X 14 X 19 CM	CERÂMICA SANTA MÔNICA	CERÂMICA SANTA MÔNICA	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	--	R\$ 0,00
4	30.000,00	Unidades	TIJOLOS CER. 8 FUROS. DIMENSÕES (LXHXC): 9 X 19 X 19 CM	CERÂMICA SANTA MÔNICA	CERÂMICA SANTA MÔNICA	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 83.650,00											
9	80,00	Unidades	BROXA RETANGULAR GRANDE 930	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 6,27	R\$ 501,60	--	R\$ 0,27
9	100,00	Unidades	CAIXA PLASTICA P/ MASSA - MASSEIRA	POLIX	POLIX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	--	R\$ 2,23
9	40,00	Unidades	ESPATULA 12 CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 10,84	R\$ 433,60	R\$ 10,84	R\$ 433,60	--	R\$ 0,00
9	80,00	Unidades	FITA CREP 50M	NORTON	18X50	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 7,78	R\$ 622,40	--	R\$ 3,48
9	160,00	Unidades	LIXA DÁGUA GRÃO 220	ALCAR	ALCAR	R\$ 1,90	R\$ 304,00	R\$ 2,51	R\$ 401,60	--	R\$ 0,61
9	80,00	Unidades	LIXA FERRO GRÃO 36	ALCAR	ALCAR	R\$ 2,60	R\$ 208,00	R\$ 3,95	R\$ 316,00	--	R\$ 1,35
9	80,00	Unidades	LIXA FERRO GRÃO 50	ALCAR	ALCAR	R\$ 2,30	R\$ 184,00	R\$ 3,60	R\$ 288,00	--	R\$ 1,30
9	200,00	Unidades	LIXA MASSA 60	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,62	R\$ 324,00	--	R\$ 0,82
9	160,00	Unidades	LIXA MASSA 100	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,55	R\$ 88,00	R\$ 1,54	R\$ 246,40	--	R\$ 0,99
9	160,00	Unidades	LIXA MASSA 120	ALCAR	ALCAR	R\$ 0,55	R\$ 88,00	R\$ 1,32	R\$ 211,20	--	R\$ 0,77
9	120,00	Unidades	PINCEL 2.1/2	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 6,93	R\$ 831,60	--	R\$ 0,23
9	120,00	Unidades	PINCEL 3	ATLAS	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 10,01	R\$ 1.201,20	--	R\$ 2,01
9	80,00	Unidades	ROLO ESPUMA 5CM C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,30	R\$ 184,00	R\$ 6,14	R\$ 491,20	--	R\$ 3,84
9	80,00	Unidades	ROLO ESPUMA 9CM C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 7,12	R\$ 569,60	--	R\$ 3,32
9	80,00	Unidades	ROLO ESPUMA 15CM C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 8,38	R\$ 670,40	--	R\$ 1,68
9	80,00	Unidades	ROLO LÃ 5CM ANTI RESPINGO C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,20	R\$ 336,00	R\$ 8,31	R\$ 664,80	--	R\$ 4,11
9	40,00	Unidades	ROLO LÃ 9CM ANTI RESPINGO C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,70	R\$ 228,00	R\$ 12,70	R\$ 508,00	--	R\$ 7,00
9	80,00	Unidades	ROLO LÃ 23CM ANTI RESPINGO C/CABO	ATLAS	ATLAS	R\$ 9,48	R\$ 758,40	R\$ 15,81	R\$ 1.264,80	--	R\$ 6,33
Subtotal Lote R\$ 7.700,00											
12	1,00	Unidades	BETONEIRA 400L - MONOFASICA 220 - 2CV - KIT PROTEÇÃO CREMALHEIRA	METALPAMA	400L	R\$ 5.552,65	R\$ 5.552,65	R\$ 5.552,70	R\$ 5.552,70	--	R\$ 0,05
12	25,00	Unidades	BOMBA D'ÁGUA ELÉTRICA SUBMERSA VIBRATÓRIA 3/4 380 WATTS - 220V	AMANCO	AMANCO	R\$ 389,39	R\$ 9.734,75	R\$ 389,53	R\$ 9.738,25	--	R\$ 0,14
Subtotal Lote R\$ 15.287,40											
Subtotal Adjudicado R\$ 203.415,40								Subtotal Orçado: R\$ 207.258,35		1,85%	R\$ 3.842,95

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.175.932,30	R\$ 1.250.114,35	5,93%	74.182,05

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA , 21 de Abril de 2022

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL